a Assembleia, após a discussão das matérias, a acionista presente deliberou, sem quaisquer ressalvas, 
reservas ou restrições: 5.1. Reduzir o capital social da Companhia, por julgá-lo excessivo para o exercício 
de suas atividades, passando dos atuais R$ 238.832.649,00 (duzentos e trinta e oito milhões, oitocentos 
e trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais) para R$ 136.072.649,00 (cento e trinta e seis mi-
lhões, setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais), uma redução, portanto, de R$ 
102.760.000,00 (cento e dois milhões, setecentos e sessenta mil reais), sem cancelamento de ações, nos 
termos do caput do artigo 173 da Lei das S.A. 5.2. A quantia objeto da redução do capital social será 
restituída à única acionista da Companhia, em moeda corrente nacional, sem juros ou correção monetá-
ria, ao longo do exercício social de 2024, de acordo com a disponibilidade de caixa da Companhia.

[...]

mediante o pagamento de seu crédito ou depósito judicial da importância devida, conforme disposto no 
parágrafo 2º do artigo 174 da Lei das S.A. 5.5. Ato contínuo, em virtude das deliberações acima aprova-
das, alterar o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia que passará a vigorar com a seguinte redação: 
“ARTIGO 5º O capital social é de R$ 136.072.649,00 (cento e trinta e seis milhões, setenta e dois mil e 
seiscentos e quarenta e nove reais), dividido em 238.832.649 (duzentos e trinta e oito milhões, oitocentas 
e trinta e duas mil, seiscentas e quarenta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, as 
quais se encontram totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional.” 5.6. Por fim, 
autorizar a administração da Companhia a praticar todos os atos, tomar todas as providências, adotar